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Drogi czytelniku! 
 

Oddajemy w Twoje ręce książkę NIEZWYKŁĄ! Dlaczego? Ponieważ 

właśnie w niej ujawniamy twórczość dzieci, rodziców i nauczycieli, którzy 

wykazali się ogromnym talentem i zaangażowaniem w rozwój naszej placówki. 

W niniejszej publikacji przedstawiamy informacje, wiersze i obrazy graficzne 

ściśle związane z patronem naszej placówki. Materiały zgromadzone zostały jako 

rezultat licznych przedsięwzięć podejmowanych na przestrzeni wielu lat. 

Poprzez  niniejszą publikację chcemy abyś bliżej poznał Krasnala 

Hałabałę – mieszkańca sosnowej dziupli po wiewiórce, jego twórców, a także 

leśnych przyjaciół – czyli nasze przedszkolne oddziały. Mamy nadzieję , że 

krasnalek – nasz patron stanie się również waszym przyjacielem, którego 

będziecie często odwiedzać czytając zbiór jego opowiadań. 
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NASZ PATRON 

 
"– Czyś już wymyśliłaś bajkę o krasnalu? – pytają wszyscy, bo się widać od Tadeuszka 
wszystkiego dowiedzieli. – Owszem, wymyśliłam – mówię. – Siadajcie i posłuchajcie: 
Był sobie raz krasnal...". 1 
 
Takimi słowami zaczyna się cykl opowieści o krasnalu Hałabale, który już od bardzo, 
bardzo dawna, bo od 1936 roku przybywa i zabawia polskie dzieci, 
 a od 1 czerwca 1989 na stałe zagościł w naszym Przedszkolu jako postać niezwykle 
ważna. To właśnie w tym dniu nastąpiła oficjalna ceremonia nadania imienia naszej 
placówce. Od tego czasu Hałabała stał się postacią znaczącą nie tylko dla dzieci ale 
również dla rodziców i nauczycieli. 

 

 
Obraz 1: Okładka książki o patronie 

Źródło: Zbiór fotografii Przedszkola w Kaźmierzu 

 

 

                                                           
1
 L. Krzemieniecka, Z przygód Krasnala Hałabały, 1936 
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TWÓRCY 
 

ZWIĄZANI Z PATRONEM
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Lucyna Krzemieniecka – autorka przygód o patronie 
 
 
Pierwotnie Wiera Zeidenberg, 
ur. 11 V 1907 w Warszawie, 
zm. 22 IX 1955, tamże, pisarka.  

 
Studiowała polonistykę 

i romanistykę na Uniwersytecie 
Warszawskim.  

 
Debiutowała na łamach 

pisma Głos Prawdy w 1926 roku. 
Związana z Kwadrygą.  

 
Okupację niemiecką spędziła 

w Warszawie, a powstanie 
warszawskie w okolicach stolicy.  

 
Po wojnie związana 

ze Świerszczykiem, Płomykiem,  
Płomyczkiem, Teatrem "Baj" 

i Polskim Radiem.  
 

 
Laureatka Nagrody Literackiej 
m.st. Warszawy. Spoczywa na 

Powązkach - Cmentarzu 
Wojskowym w Warszawie  

 
 
 
 
 
 

Najpopularniejsze dzieła autorki: 
 
1932: Cudowne okulary 
1932: Bajdy ciotki Adelajdy 
1935: Historia cała o niebieskich migdałach 
1936: Z przygód krasnala Hałabały 
1951: O tym jak się rzep do psiego ogona przyczepił 
1952: Jak to nad Bałtykiem bywa 
1952: Słomkowy łańcuszek 
1952: O wielkim Stalinie 
1953: W rodzinnej wiosce 
1954: O czym cyka świerszcz z kącika2 

                                                           
2
 http://pl.wikipedia.org/wiki/Lucyna_Krzemieniecka 

Obraz 2: Lucyna Krzemieniecka 

Źródło: J.Z. Białek Literatura dla dzieci i młodzieży w latach 1918-1939, WSiP 1979 
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Zdzisław Witwicki – ilustrator książki o patronie 

 
Wybitny malarz i rysownik ur. w 1921 roku. Największą sławę zyskał jako twórca 
graficznych wizerunków krasnala Hałabały i wróbelka Elemelka. W dzieciństwie sam 
ilustrował swoje lektury szkolne, aby je nieco urozmaicić. Po wojnie został redaktorem 
artystycznym w Instytucie Wydawniczym "Nasza Księgarnia". Zilustrował ponad 
siedemdziesiąt książek.  Ma na koncie ponad dwieście pięćdziesiąt wystaw krajowych i 
zagranicznych (m.in. w Bolonii, Pradze, Bratysławie oraz Londynie), a za swoją 
twórczość otrzymał liczne nagrody. Laureat Medalu Polskiej Sekcji IBBY (2001) oraz 
Medalu "Zasłużony Kulturze Gloria Artis" (2010). Przedszkole nr 31 przy ulicy Kruczej 
w Warszawie wybrało go na swojego patrona. Mieści się tam również stała ekspozycja 
prac artysty.3 
 
 
Autor ilustrował m. in. takie pozycje jak: 
 
 
Badalska W. „W ZOO” 
Bahdaj A. „Malowany ul” 
Balazs E. „O gwiazdce, która uciekła z nieba” 
Bechlerowa H. „Mały biały koziołek” 
Beszczyńska Z. „Tajemnicza ścieżka” 
Bodalska W. „Przygody Gapcia” 
Bogdańska M. „Uszy” 
Chotomska W. „Od poranka do wieczora”. 
Czerny K. „O jabłonce, co złote jabłka rodziła”. 
Doskocilowa H. „Historyjki o niedźwiadkach” 
Feld F. „Dlaczego w ZOO nie ma smoków” 
Feld F. „Gospodyni”. 
Ficowski J. „Tęcza na niedzielę” 
Gillowa J. „Miasteczko nad rzeczką” 
Janczarski Cz. „Kto w lesie mieszka” 
Kochanowska M. „Zaklęty pierścień” 
Kownacka M. „Trzysta słowiczątek” 
Kruger M. „Apolejka i jej osiołek” 
Kubiak T. „Wiersze na dzień dobry” 
Ostrowska E. „O Bartku doktorze” 
Ostrowska E. „Pajacyk zaginął” 
Papuzińska J. „Pims, którego nie ma” 
Szuchowa S. „Dziwię się światu” 
Szuchowa S. „Za milą trzecią” 
Vallerey G. „Baśnie afrykańskie” 
Witwicki Z. „Cyrk- malowanki 
Zagała B. „Najkrótsze bajki 
Żmihorska C. „Tak czy nie” 
Krzemieniecka L. „O kuchciku, o Nadziei i o drzwiach zamkniętych” 
Krzemieniecka L. „Z przygód krasnala Hałabały” 
Markowska W., Milska A. „Baśnie narodów Związku Radzieckiego” 
Łochocka H. „O wróbelku Elemelku” 
Łochocka H. „Psoty i kłopoty wróbelka Elemelka” 
Łochocka H. „Wróbelek Elemelek i jego przyjaciele” 
Kopcińska- Niewiadomska A. „Wszystko przez myszkę” 
 

                                                           
3
 http://www.nk.com.pl/zdzislaw-witwicki/24/ilustrator.html 

 

Obraz 3: Zdzisław Witwicki 

Źródło: Zbiór fotografii  Przedszkola nr 31 im, Z. Witwickiego w Warszawie 
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NAUCZYCIELE 
 

DZIECIOM 
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HYMN PRZEDSZKOLA 
 

(Hanna Tomikowska) 

 

  

 

 

 

 

 

1. Pośród drzew zielonych nasze jest Przedszkole 
z Hałabałą się co rano bawić wolę 

 
Krasnalek nasz krasnalek 

nie nudzi się tu wcale 
zaśpiewa wokoło z gromadką wesołą 

Krasnalek nasz krasnalek nie nudzi sie tu wcale  
a my chcemy zostać już zawsze w "Hałabale" 

 
2. Tu w przedszkolu jest nam prawie jak u mamy 

tyle zabaw, przygód razem doświadczamy 
 

Krasnalek nasz krasnalek 
nie nudzi się tu wcale 

zaśpiewa wokoło z gromadką wesołą 
Krasnalek nasz krasnalek nie nudzi sie tu wcale  

a my chcemy zostać juz zawsze w "Hałabale" 
 

3. Uśmiechnięci wszyscy ręce wyciagamy 
chcemy jak najdłużej być przedszkolakami 

 
Krasnalek nasz krasnalek 

nie nudzi się tu wcale 
zaśpiewa wokoło z gromadką wesołą 

Krasnalek nasz krasnalek nie nudzi sie tu wcale  
 a my chcemy zostać już zawsze w "Hałabale"  
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WRÓBELKI  
 

(Aleksandra Świst) 

 
 

Gromadka Wróbelków 

leci do przedszkola 

omijając lasy, jeziora i pola. 

 

Chcemy tu w przedszkolu 

nauczyć się wiele. 

Jeden dla drugiego jest tu przyjacielem. 

 

 

Poznajemy tutaj literki, cyferki 

tajemnice świata, który jest tak wielki. 

 

 

Wszyscy się kochamy, 

grzecznie się bawimy. 

Chętnie do przedszkola 

Co dzień przychodzimy. 

 

 



13 
 

PRZEDSZKOLACY KRASNALA HAŁABAŁY 
 

(Elwira Fronczak) 

 

 

 

W parku, pośród drzew 

stoi domek murowany, 

wszystkim mieszkańcom Kaźmierza 

bardzo dobrze znany. 

 

Do tego domku, co dzień od rana 

Biegnie gromadka dzieci roześmiana 

W progu Krasnal Hałabała nas wita 

i o zdrówko grzecznie pyta. 

Wszyscy mu się kłaniamy 

i o naszej sympatii zapewniamy. 

 

Choć jesteśmy jeszcze mali, 

to jesteśmy bardzo śmiali. 

Śpiewać, tańczyć, liczyć umiemy, 

każdy obiadek w przedszkolu zjemy. 

 

Przywitać się pięknie i podziękować potrafimy, 

Naszemu Krasnalkowi wstydu nie zrobimy. 

Krasnalek nad nami opiekę roztacza. 

Wszem i wobec to ogłasza, 

Że wszyscy jesteśmy jego przyjaciółmi 

i powinniśmy być z tego dumni. 
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SPACER PO KAŹMIERZU 
 

(Elwira Fronczak) 
 

 
Piękna jest kaźmierska okolica, 

swymi widokami wciąż nas zachwyca. 

Jeśli poświęcisz mi chwileczkę 

to opowiem Ci o nich troszeczkę. 

 

Najdawniejszą historię miasta Kaźmierza 

stare kamienice na rynku znają 

i z dziada pradziada nam ją opowiadają 

 

Dzwon z kościelnej dzwonnicy do turystów woła 

by zechcieli przekroczyć mury kaźmierskiego kościoła. 

Z pięknym sklepieniem gwieździstym się tu zapoznacie, 

w innym miejscu takiego jak w Kaźmierzu już nie spotkacie. 

 

Sama, Sameczka to kaźmierska rzeczka, 

która aż do Szamotuł płynie. 

Z Zalewu Radzyńskiego również nasza gmina słynie. 

 

Jeszcze jedną zabytkową perełką w Kaźmierzu się szczycimy 

i wszystkim gościom o niej mówimy. 

W pałacu, w parku krajobrazowym położonym 

hrabina ze swą świtą kiedyś mieszkała. 

 

Później szkoła podstawowa tu powstała 

by nasze dzieci najdawniejszą historię Kaźmierza poznawały 

i mądrość życiową tu zdobywały. 

 

Gościu drogi jeśli zawitasz kiedyś w nasze progi 

ten widok zapewne stanie Ci się drogi. 

Wszystkich gości w Kaźmierzu serdecznie witamy 

i do spaceru zapraszamy. 
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NIEDŹWIEDZI KŁOPOT – TEATRZYK SYLWET 
 

(Karolina Pielucha) 

 
 

 

 

Krasnal Hałabała: Dzień dobry Franku! 

Niedźwiedź: Dzień dobry Krasnalu! 

Krasnal Hałabała: Właśnie byłem w pobliżu i zdecydowałem, że zajrzę do Ciebie, 

by zobaczyć jak w tym roku przygotowałeś się do nadejścia zimy. 

Niedźwiedź: Jak widzisz Hałabało moja gawra jest już gotowa – dokładnie ją 

wykopałem i wyłożyłem suchymi liśćmi. Niestety mam pewien kłopot.  

Krasnal Hałabała: Jaki kłopot? Twoje legowisko wygląda wspaniale – sam bym 

do niego chętnie wskoczył i przespał całą zimę. 

Niedźwiedź: Łatwo powiedzieć … śpij. Właśnie w tym tkwi mój kłopot. Cały czas 

kładę się spać, ale sen nie przychodzi. Co ja teraz biedny zrobię? 

Krasnal Hałabała: Nie martw się Franku!! Na pewno coś wymyślę abyś mógł 

spokojnie zasnąć. Powiedz tylko o czym marzysz? 

Niedźwiedź: Ojej! (niedźwiadek potarł palcem czoło) Mam bardzo dużo marzeń. 

O! Popatrz! Kiedy sobie tak leżałem namalowałem wszystko i włożyłem moje obrazki 

do koszyka. Zobacz – tutaj namalowałem moich przyjaciół - Zuzię i Gucia, którzy 

kiedyś występowali ze mną w cyrku. Było to bardzo, bardzo dawno i niemiło 

wspominam tamte czasy. Uczyliśmy się tam dziwnych sztuczek – ludzie kazali nam 

codziennie występować, popychali nas i prawie nie karmili. Na szczęście wszystko 

dobrze się skończyło. Zuzia i Gucio zamieszkali w zoo i są tam do dziś pod dobrą 

opieką ludzi – nie brakuje im pożywienia. Ja zamieszkałem tutaj – w górskim lesie 

i jestem pod specjalną ochroną – nikt nie może zrobić mi krzywdy, bo gdyby to zrobił 

mógłby być surowo ukarany. Jedzenia też mam pod dostatkiem. Mimo to jestem 

bardzo samotny Dawno nie widziałem Zuzi i Gucia. Oni na pewno rozwiązaliby mój 

kłopot… 

Krasnal Hałabała: Hm.. Słuchaj Franku! Marzenia się spełniają. Mam pewien 

pomysł i myślę, że pomogą go zrealizować dzieci z mojego przedszkola. Tymczasem 

żegnaj i nie martw się, zaraz przybiegniemy z pomocą! 
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RODZICE I SMYKI 
 

PISZĄ WIERSZYKI 
 
 



17 
 

BORSUCZKI 
 

 

 

 
 

"JESTEŚMY BORSUCZKAMI - ZDOLNYMI MALUSZKAMI!" 

Obraz 4: LOGO - BORSUCZKI 

Źródło: Projekt wykonany przez Darię Łączną i Honoratę Łączną 
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SPOTKANIE NA POLANIE 

 
(Zuzanna Wandelt i Anna Wandelt) 

 

Dzisiaj w lesie na spacerze, 

widziałam dziwne zwierzę. 

Chodziło po polanie 

i szukało robaczków na śniadanie. 

Było szaro-czarne z białą łatką, 

chyba pomachało do mnie łapką. 

 

„Oj, to borsuk” – mama powiedziała 

i cichutko mi być kazała. 

A borsuczek spojrzał na mnie, mrugnął oczkiem, 

zjadł robaczka i do lasu czmychnął boczkiem. 

Bo borsuczek miły zwierz. 

Ja to wiem, a ty wiesz?  

 

 



19 
 

 
MAŁE WESOŁE BORSUCZKI  

 
(Bartłomiej Gnalicki i Izabela Gnalicka) 

 
 

My wesołe borsuczki, 

lubimy bawić się w nutki. 

Ciągle piosenki śpiewamy, 

a potem puzzle układamy 

Bawimy się w ciuciubabkę, 

nieraz malujemy kolorową mapkę. 

 

Jesteśmy małymi zwierzątkami, 

mieszkamy w lesie otoczonymi polami. 

Mamy piękne krótkie nóżki 

i małe biało-czarne uszki. 

Niedużo też ważymy 

i w przedszkolu zwinnie ćwiczymy. 
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JEŻYKI 
 
 

 
 

Obraz 5: LOGO – JEŻYKI 

Źródło: Projekt wykonany przez Julię Kotlarz i Beatę Kotlarz 

 
 

 

"MY JEŻYKI DZIELNE SMYKI DO ZABAWY I MUZYKI" 
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WESOŁE JEŻYKI 
 

(Maksymilian Jankowiak i Anna Jankowiak) 
 
 
 

Rzecz to wielka niesłychanie, 

gdy jeżykiem się zostanie. 

Wtedy wszystko chce się wiedzieć, 

można bajkę opowiedzieć, 

bawić, tańczyć, uśmiech miewać, 

na nikogo się nie gniewać. 

 

Znać zasady wychowania, 

pięknie uczyć się śpiewania. 

A do tego pomagać nam będzie 

kochana pani, zawsze i wszędzie. 

Czy ktoś wierzy czy nie wierzy, 

Jesteśmy grupką wesołych Jeży. 

 

NIE BÓJ SIĘ JEŻYKÓW  
 

(Filip Duralski i Tomasz Duralski) 
 

 

Fajnie jest być dzieckiem, 

Fajnie być chłopczykiem, 

Ale całkiem fajnie to jest być jeżykiem. 

 

Jeżyk to zwierzątko, 

Z ostrymi kolcami, 

Ale ty się nie bój, 

baw się razem z nami. 
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KOKO KOKO JEŻE SPOKO 
 

(Sylwia Jankowiak i Marcin Rurarz) 
 

W lesie Hałabały 

dwa jeże mieszkały. 

Na wielkiej polanie 

w piłkę razem grały. 

 

Jeden stał na bramce, 

drugi kopał do niej 

a jak strzelił gola, 

głośno klaskał w dłonie. 
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WIEWIÓRKI 
 

 
 

Obraz 6: LOGO- WIEWIÓRKI 

Źródło: Projekt wykonany przez Wiktorię Wachowiak i Annę Kazimierczak 

 
 
 
 

"WIEWIÓRECZKI MAŁE W KAŻDEJ PRACY DOSKONAŁE" 
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WIEWIÓRECZKI  
 

(Wiktoria Włodarczak i Magdalena Włodarczak) 
 
 

Mieszka w dziupli, je żołędzie 

i dobiega szybko wszędzie. 

Piękne futro i ogonek 

Ma też każdy jej potomek. 

Złapać nikomu się nie da 

bo po drzewach zwinnie biega. 

 

Ma pędzelki na uszkach 

oraz duża z niej łakomczuszka. 

Czy już wiecie kto to taki 

zjada takie przysmaki? 

Czy to lis, a może kurka? 

Chyba nie…, bo to wiewiórka. 

 

PRZYJACIÓŁKA WIEWIÓRKA  
 

(Hanna Koput i Agnieszka Piotrowska-Koput) 
 
 

Skacze po drzewach mała wiewiórka 

W dziupli ma domek ta ruda skórka. 

Chrupie orzeszki, zbiera nasionka 

W okna przedszkola często zagląda. 

 

Kiedy słoneczko jasno zaświeci 

Jej figle, psoty weselą dzieci. 

Więc przez okienko na nią zerkają 

Piękną piosenkę jej zaśpiewają. 
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WIEWIÓRECZKA  
 

(Malwina Maćkowiak i Jarosław Maćkowiak) 
 

Była sobie wiewióreczka, 

Mała, ruda kiteczka, 

Po drzewach skakała, 

Inne zwierzątka głośno zaczepiała 

 

Wszem i wobec głosiła, 

Że w przedszkolu zagościła, 

Wśród dzieci w Kaźmierzu, 

Gniazdko swe uwiła 
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LEŚNE SKRZATY 
 

 
 

Obraz 7: LOGO- LEŚNE SKRZATY 

Źródło: Projekt wykonany przez Kingę Winiecką i Agnieszkę Winiecką 

 

 
 
 

"SKRZATY LEŚNE, LEŚNE SKRZATY TO SKARBY MAMY I TATY" 
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Skrzacik Adrian  

 

(Włodarczak i Renata Włodarczak) 

 

Jestem sobie Skrzacik mały, 

uczę się u Hałabały 

piszę, liczę i maluję 

śpiewać też czasem próbuję, 

pani śpiewa razem z nami, 

ze swoimi skrzacikami 

 

WESOŁE SKRZATY 
 

 (Kacper Maćkowiak i Jarosław Maćkowiak) 
 

 

W Kaźmierskim przedszkolu, 

Widziano dziś skrzaty, 

Małe, wesolutkie, 

Dzielne nasze chwaty 

 

Dumą dla rodziców, 

Są one, co dnia, 

A teraz rozsławią, 

Swe przedszkole w świat 
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SÓWKI 

 

 
 

Obraz 8: LOGO –SÓWKI 

Źródło: Projekt wykonany przez Macieja Pacholaka i Marzenę Pacholak 
 
 
 
 

 

"KAŻDA SOWA MĄDRA GŁOWA DO ZABAWY JEST GOTOWA" 
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ŻYCIE SOWY  
 

Katarzyna Batura  i Lidia Batura 
 

U sów sprawa jest taka, 

mama jest większa niż tata. 

Piórka mają brązowe lub szare, 

lecz nie martwią się tym wcale. 

Bardzo dobry mają wzrok, 

więc nie straszny jest im mrok. 

 

Czy to puszczyk czy sóweczka, 

w gnieździe chowa swe jajeczka. 

Mama dzieci swych pilnuje, 

tata jedzonko organizuje. 

I tak rosną małe sowy, 

małe sowy – mądre głowy. 

UŚMIECHNIĘTE SÓWKI 

 

(Marcin Szpulewski i Piotr Szpulewski)    
 

Wszystkie Sówki uśmiechnięte 

do przedszkola idą chętnie. 

W drzwiach ich wita Hałabała 

postać dzieciom dobrze znana. 

W sali gwarno, kolorowo, 

Sówki bawią się wesoło. 
 

Na nauce i zabawie 

dzieciom szybko mija dzień. 

Dziś już koniec – późna pora, 

czas do domu wrócić 

i pożegnać Sówki małe 

-Cześć – do jutra me krasnale! 
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O SOWIE  
 

(Aleksandra Przybysz i Izabella Przybysz) 
 

W ciemnym lesie, pośród nocy 

patrzą na nas duże oczy. 

Wśród gałęzi ktoś się chowa – 

czy to Księżyc? Nie, to Sowa… 

 

Ptak to mądry, w piórkach cały, 

wzrok ma bystry, słuch wspaniały… 

Z Hałabałą mieszka w lesie, 

chętnie dzieciom pomoc niesie. 

 

SÓWKI TO MY 
 

(Wojciech Tomczak i Dorota 
 

Sówki to My – bystra gromadka. 
Wszelkie trudności to dla nas gratka! 

 
Wszyscy jesteśmy właśnie jak Sowy - 
mamy wzrok dobry i mądre głowy. 

 
Wszelkie rebusy i łamigłówki 

to mała pestka dla naszej główki! 
 

Chętnie robimy różne zadania, 
które zadaje nam pani Hania. 

 
Każdy ćwiczenia w mig rozwiązuje , 

bo bycie Sówką zobowiązuje! 
 

Jak każda Sowa – apetyt mamy, 
wszelkie posiłki – raz dwa zjadamy! 

 
Czasem lubimy – również jak sowa, 

hasać, poszumieć i pofiglować! 
 

Rytmika – to jest przyjemność czysta, 
dla nas to relaks – rzecz oczywista! 
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SÓWKI 
 

(Maria Wolniak i Krystyna Wolniak) 

 
 

Nasze Sówki są kochane, 

ciągle chodzą roześmiane 

 

Są i chłopcy i dziewczynki, 

zawsze mają dziarskie minki. 

 

Chociaż mają małe główki, 

to i tak są Mądre Sówki, 

bo już piszą i rachują, 

przy tym pięknie też malują. 

 

Kiedy czasem trochę broją 

wtedy w kącie smutno stoją, 

ale panie swe kochają 

i uśmiechem nadrabiają 
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SÓWKI 
 

(Patryk Szustakowski i Monika Szustakowska) 
 
 

Nasza grupa to są SÓWKI, 

wszyscy mamy mądre główki. 

 

Dwunastu chłopców i dziewięć dziewczynek - 

nie ma tu żadnych kwaśnych minek. 

 

Do przedszkola przychodzimy, 

nowych zadań się uczymy, 

pomagają nam w tym Panie – 

zawsze miłe, roześmiane. 

 

Są zabawy, są też śpiewy, 

nasza grupa się nie leni. 

 

A gdy do domu odchodzimy 

 – to się nie martwimy - 

bo każda Sówka o tym wie - 

że jutro znów spotkamy się 
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WRÓBELKI 
 
 

 
 

Obraz 9: LOGO – WRÓBELKI 

Źródło: Projekt wykonany przez Dominika Strenciok i Anetę Strenciok 

 

 
 
 

"WRÓBLE WRÓBLE ODLOTOWE DO ZABAWY SĄ GOTOWE!" 
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GNIAZDO PRZEDSZKOLNYCH WRÓBELKÓW  
 

(Antoni Kaźmierski i Olga Kaźmierska) 
 

 

 

W kaźmierskim przedszkolu 

wśród wysokich świerków 

znajduje się gniazdo wesołych wróbelków. 

Codziennie rano, kiedy słonko wschodzi, 

gromadka wróbli do przedszkola wchodzi. 

 

W przedszkolu śpiewają, 

ćwierkają i ćwiczą, 

a przy tym czytają, malują i liczą. 

Choć czasem się zdarza, że rozrabiają, 

to jednak panie swe wróble kochają. 

 

WRÓBELKI  
 

( Filip Przybysz i Ewelina Przybysz)    
 

W Kaźmierzu nad Samą 

Grupa przedszkolaków 

Całą zimę się zajmuje 

Dokarmianiem ptaków 

 

To grupa WRÓBELKÓW 

Z rana rozćwierkana 

Śpiewa piosenkę, którą lubi 

Krasnal Hałabała! 
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SŁOWIKI 
 
 

 
 

Obraz 10: LOGO-SŁOWIKI 

Źródło: Projekt wykonany przez Marzenę Marecką – nauczycielkę przedszkola 

 
 
 
 

"SŁOWIKI - DZIELNE PTAKI GOTOWE DO NAUKI I PRACY!" 
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SŁOWIK I PORY ROKU  
 

(Patrycja Cegłowska i Karolina Cegłowska) 
 
 
 

Gdy usłyszę Go za oknem, 

Wiem, że zapowiada wiosnę. 

Kiedy kąpię się w basenie, 

On mi śpiewa na życzenie. 

Gdy do szkoły wrócić trzeba, 

Cicho robi się wśród drzewa. 

I dni cichych już nie zliczę, 

Gdy on śpiewa, gdzieś w Afryce. 

 
 
 
 

MÓJ SŁOWICZY DZIEŃ  
 

(Patryk Cegłowski i Karolina Cegłowska) 
 
 

Kiedy słowik śpiewa rano, 

Idę po bułeczki z mamą. 

Gdy robaczki, z dziećmi, wcina, 

To śniadanko je rodzina. 

A gdy w parku, na spacerze, 

Jadę sobie na rowerze, 

Swoim śpiewem mnie zachwyca, 

To muzyka jest słowicza. 
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ZAJĄCZKI 
 

 
 

Obraz 11: LOGO – ZAJĄCZKI 

Źródło: Projekt wykonany przez Katarzynę Stokłos i Dorotę Stokłos 

 
 
 
 

 
"MY ZAJĄCZKI MAŁE PĄCZKI DUŻO JEMY I SZYBKO ROŚNIEMY!" 
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MAŁY ZAJĄCZEK 

 

(Julia Kozłowska i Paulina Kozłowska) 

 

 

Mały zajączek po lesie  skacze, 

jak będę cichutko to go zobaczę. 

Może na chwilę sobie przystanie, 

posiedzi i zje drugie śniadanie. 

A po śniadanku gdy słonko przygrzeje, 

odwiedzą go mali, leśni przyjaciele. 

 

 

WESOŁE ZAJĄCZKI  

 

(Martyna Stańczyk i Katarzyna Stańczyk) 

 

 

Na polanie w lesie widziałam zajączka, 

który wraz z innymi wesoło sobie pląsał. 

Skakał w górę, na dół i machał łapkami, 

ja też podskakiwałam razem z zajączkami. 

Kiedy do domu z lasu wróciłam, 

wszystkich jak zajączki skakać nauczyłam. 
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ZIMA W LESIE  
 

(Maksymilian Przewoźniak i Marian Przewoźniak) 
 

 

Śnieg zasypał leśne dróżki, 

Poprzez zaspy borsuk skacze, 

Zajączkowi marzną nóżki, 

Przy swej norce jeżyk płacze. 

Marchew, sianko niosą dzieci, 

Mknie krasnali chmara cała, 

Z worem ziarna biegiem leci, 

Stary krasnal – Hałabała. 
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MISIE 
 
 

 
 

Obraz 12: LOGO – MISIE 

Źródło: Projekt wykonany przez Otylię Zagórską oraz Sylwię  i Macieja Zagórkskich 

 
 
 
 
 

„MISIE DZIELNE I BOJOWE DO POPISÓW SWYCH GOTOWE” 
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MISIAKI  
 

(Jagoda Rosenbeiger i Magdalena Stachowiak) 
 

 
 

Choć w przedszkolu grup jest wiele, 

Wszyscy razem przyjaciele! 

Lecz kosmate śliczne pysie 

Mają nasze małe misie! 

Lubią miodzik te zwierzaki 

A dla dzieci to pluszaki. 

 

Jest koala i Puchatek 

Także panda i Uszatek. 

Wielkie serce w sobie mają 

To je dzieci uwielbiają 

Więc kochamy te futrzaki 

Niech nam żyją te Misiaki. 

 

 

MISIE  
 

(Karolina Fronczak i Elwira Fronczak) 
 

 

Codziennie już od rana do sali 

biegnie gromadka Misiów roześmiana. 

Pięknie się z sobą witają 

i do wspólnej zabawy zapraszają. 

 

Misie tańczą, śpiewają, psocą, figlują, 

Czasu na zabawę w przedszkolu nie marnują. 

A gdy dzień się kończy do domu wracają 

i o kolejnym dniu w przedszkolu rozmyślają . 
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MISIE 
 

( Zuzanna Przybysz i Ewelina Przybysz) 
 

Jest w przedszkolu MISIÓW grupa 

Dzieci bardzo zdrowych 

Sam Kubuś Puchatek 

Uczyć chciał się od nich 

 

Każdy Miś ma piękne futro 

Zdrowe, lśniące i puchate 

Chcesz mieć ładne włosy 

Jak MIŚ z miodem pij herbatę! 
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ANEKS 
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AUTORZY PROJEKTÓW LOGO ZAWARTYCH W PUBLIKACJI 

 

 
 
 
 

Laureaci przedszkolnego konkursu plastycznego  

 

pt. „Hałabała już rysuje – pomocników poszukuje” 

zorganizowanego przez Karolinę Pielucha  

w roku szkolnym 2011/2013 

 

Daria Łączna 

 Dominik Strenciok 

Kinga Winiecka 

Julia Kotlarz 

Otylia Zagórksa 

Katarzyna Stokłos 

Wiktoria Wachowiak 

Maciej Pacholak 
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AUTORZY WIERSZY ZAWARTYCH W PUBLIKACJI 
 
 

 
 

Laureaci przedszkolnego konkursu literackiego  

pt. „Hałabała chce rymować i wierszyki przygotować” 

zorganizowanego przez Karolinę Pielucha i Karolinę Zarębską  

w roku szkolnym 2012/2013 

 

Julia Kozłowska 

Adrian Włodarczak 

Jagoda Rosenbeiger 

Aleksandra Przybysz 

Zuzanna Wandelt 

 Wiktoria Włodarczak 

Maksymilian Jankowiak 

 Patryk Cegłowski 

Patrycja Cegłowska 
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AUTORZY WIERSZY ZAWARTYCH W PUBLIKACJI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Laureaci grupowego konkursu literackiego  

zorganizowanego przez Hannę Tomikowską  

w roku szkolnym 2010/2011 

 

 

Wojciech Tomczak 

 Maria Wolniak 

Patryk Szustakowski
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